

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27445	1	01/fev/12	REFORMA - PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRÁTIL UNIFILA 2001 - CONFORME ORÇAMENTO APRESENTADO ANEXO, SERÃO EFETUADAS TROCAS DO CARRETEL COM SISTEMA RETRÁTIL + FITA.	45	55,00	2.475,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
27446	1	02/fev/12	Manutenção de três garrafas térmicas da copa do café do restaurante, incluindo: uma ampola 1,8L, dois cabeçotes para garrafa de 1L, duas guarnições do cabeçote, dois tubos de sucção para garrafa de 1L Marca: Invicta.	1	138,80	138,80	PEQUERRUCHA - PRESENTES LTDA - ME
27447	1	02/fev/12	Associação junto ao SUCESU-SP. OBSERVAÇÃO: A N. F. DEVERÁ SER ENVIADA PARA A PRODESP, SETOR DO ALMOXARIFADO à A/C. SR. ANTORACY SALDANHA. NO CASO DE SER ELETRÔNICA, PARA: financeiroprodesp@sp.gov.br	1	4.500,00	4.500,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO
27448	1	02/fev/12	Conectividade Social ICP Brasil / Certificação Digital, sendo:	1	1.695,00	1.695,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
27449	1	02/fev/12	Aquisição do livro ¿Consultoria Interna de Recursos Humanos / Autor: Elizenda Orlickas, observando-se:	1	57,00	57,00	ELIZENDA ORLICKAS -ME
27452	1	03/fev/12	Manutenção do sistema de exaustão da cozinha, sendo:	1	2.260,00	2.260,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27455	1	03/fev/12	PAPELI KRAFT PURO BOBINA 80g 80 x 60 Cm, N. S. LIBANO	2	36,70	73,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	2	03/fev/12	Tinta p/ numerador datador , c/ oleo, frasco c/ 40ml, preta, Tinn Kol	15	3,95	59,25	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	3	03/fev/12	Tinta azul, frasco com 40 ml p/ pincel atômico, Radex	20	1,80	36,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	4	03/fev/12	Pincel marcador permanente atômico azul, ref. 1100 P, Pilot	40	1,95	78,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	5	03/fev/12	Tinta azul, frasco com 40 ml para almofada (carimbo), Radex	30	1,50	45,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	6	03/fev/12	Tinta para carimbo, sem óleo, azul, 36 frascos com 40 ml, Radex	36	1,50	54,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	7	03/fev/12	Carbono manual comum, para caneta/lápis, ref. 518, cx. c/ 100 fls., Stil	2	20,27	40,54	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	8	03/fev/12	Fita p / impressora DM 209 L Olivetti	15	18,60	279,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	9	03/fev/12	Elástico de látex, nº. 18, bege, embalagem c/ 1 Kg, Mamuth	3	13,93	41,79	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27455	10	03/fev/12	Fita para rotulador eletrônico profissional 12mmx7mts pt / br 45013 Dymo	20	61,97	1.239,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27456	1	03/fev/12	Almofada para carimbo Nº. 3 azul, Pilot	30	9,85	295,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27456	2	03/fev/12	Elástico Latex, bege, Nº. 18, acondicionado em caixa c/ 100g, Mamute	100	2,45	245,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27456	3	03/fev/12	Elástico de látex, bege, nº. 18, embalado em caixa c/ 100g, Mamute	30	2,45	73,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27456	4	03/fev/12	Pincel / caneta marca texto, lumicolor 200, amarelo, 2 cxa c/ 12 unidades cada, Pilot	24	1,45	34,80	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
27457	1	03/fev/12	Reparo e pintura de 90m ² sendo parede e teto da área de devolução de bandejas da Prodesp Sede. (Teto 58,40m ² na cor azul e parede 31,60m ² na cor branca). O fornecimento de material por vossa empresa.	1	1.080,00	1.080,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME
27458	1	06/fev/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO.	1	5.644,89	5.644,89	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
27459	1	06/fev/12	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO - CHAPAS EM ACRÍLICO CRISTAL COM 5MM. DE ESPESSURA - MEDINDO 800 X 1900 - COM TEXTOS EM VINIL (ADESIVO 3M), RECORTADOS ELETRONICAMENTE APLICADOS PELO VERSO, E	8	670,00	5.360,00	MAZZUCA COMUNICAÇÃO VISUAL E COM. DE SUPRIMENTOS LTDA EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27460	1	06/fev/12	Aquisição de aparelhos telefônico modelo Intelbras Pleno, na cor cinza ártico Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	20	32,99	659,80	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
27461	1	06/fev/12	FORNECIMENTO DO COMPONENTE DENOMINADO KIT REPARO COXIM LARGO T-161 12 - CÓDIGO AA50000003, COM A RESPECTIVA INSTALAÇÃO NO ELEVADOR MARCA ATLAS LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICERIO,935 - CAMPINAS - SP	1	303,33	303,33	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
27461	2	06/fev/12	FORNECIMENTO DO COMPONENTE DENOMINADO GARFO DE PORTA FPP - CÓDIGO YD0154X001, COM A RESPECTIVA INSTALAÇÃO NO ELEVADOR MARCA ATLAS LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICERIO,935 - CAMPINAS - SP	1	82,42	82,42	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
27462	1	06/fev/12	CONJUNTO DE ADESIVO COM PROTEÇÃO EM PETG 2MM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO / MODELO - (ADESIVOS 3M) -	6	13,33	80,00	INOVE PUBLICIDADE LTDA
27462	2	06/fev/12	CONJUNTO ADESIVO DE DIRETÓRIO - CONFORME ESPECIFICAÇÃO /MODELO - (ADESIVOS 3M) -	3	30,00	90,00	INOVE PUBLICIDADE LTDA
27462	3	06/fev/12	CONJUNTO DE ADESIVOS DE TUBO DE IDENTIFICAÇÃO DE MESA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO / MODELO - (ADESIVOS 3M) -	32	10,94	350,00	INOVE PUBLICIDADE LTDA
27462	4	06/fev/12	CONJUNTO DE TESTEIRA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO / MODELO - (ADESIVOS 3M) -	2	50,00	100,00	INOVE PUBLICIDADE LTDA
27462	5	06/fev/12	PINTURA E ADESIVAÇÃO DE PLACAS - TAMANHO 30 X 30 - CONFORME ESPECIFICAÇÃO / MODELO - (ADESIVOS 3M) -	5	74,60	373,00	INOVE PUBLICIDADE LTDA
27463	1	06/fev/12	FORNECIMENTO DO COMPONENTE NYLON COM A RESPECTIVA INSTALAÇÃO NO ELEVADOR MARCA THYSSEN KRUPP LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CAMPINAS - SP.	16	8,50	136,00	THYSSENKRUP ELEVADORES S/A
27463	2	06/fev/12	FORNECIMENTO DO COMPONENTE ROLDANA COM A RESPECTIVA INSTALAÇÃO NO ELEVADOR MARCA THYSSEN KRUPP LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CAMPINAS - SP.	4	8,50	34,00	THYSSENKRUP ELEVADORES S/A
27463	3	06/fev/12	FORNECIMENTO DO COMPONENTE FECHO COM A RESPECTIVA INSTALAÇÃO NO ELEVADOR MARCA THYSSEN KRUPP LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CAMPINAS - SP.	3	110,00	330,00	THYSSENKRUP ELEVADORES S/A
27464	1	07/fev/12	Rolamento 6200 ZZ.	10	8,30	83,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27464	2	07/fev/12	Gás freon R-22, gás refrigerante para sistema de refrigeração, acondicionado em embalagem descartável de 13,6 quilos.	9	193,80	1.744,20	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27465	1	07/fev/12	Serviço de visita técnica fora do horário comercial para análise de estabilizador 15 Kva no Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	356,60	356,60	ELETROTEC SISTEMAS E ENERGIA LTDA - EPP
27467	1	07/fev/12	Serviço compreendendo o fornecimento de mão-de-obra especializada e ferramental com laudo técnico para medições Ôhmicas para o SPDA -Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (pára-raios) no Poupatempo S.B. do Campo, observando-se:	1	540,00	540,00	MANHATTAN ELETRONIC COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS
27468	1	07/fev/12	Lâmpada fluorescente 40w.	50	3,90	195,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27468	2	07/fev/12	Reator com ignitor para 1 lâmpada vapor sódio 150W/220V.	3	46,80	140,40	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27468	3	07/fev/12	Lâmpadas fluorescente tubular NBR IEC 60081,32W, bulbo T8,500K.	150	6,88	1.032,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27469	1	07/fev/12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 12 M² DE PAREDE DIVISÓRIA DE VIDRO INCOLOR TEMPERADO DE 10 MM BLINDEX, COM APLICAÇÃO DE INSULFILM, REQUADRADA COM ALUMÍNIO FOSCO ANODIZADO, ACOMPANHANDO UMA PORTA DE CORRER	1	7.350,00	7.350,00	VISUAL COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS LTDA
27470	1	07/fev/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL, EM ALUMÍNIO POLIDO - 95CM. DE ALTURA X 2,5" (DIÂMETRO), NO FORMATO TUBULAR BASE REDONDA, COM FITA RETRÁTIL NA COR "PRETA" (2,20m X 5cm). CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	20	192,78	3.855,60	DOIS COMUNICAÇÃO VISUAL E COMÉRCIO LTDA
27472	1	08/fev/12	CONVERSOR TCP/IP PARA SERIAL Rs485 - CONFORME REL.PSR.066/2011.V00 - EM ANEXO. * GARANTIA: 12 MESES, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	7	280,00	1.960,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
27472	2	08/fev/12	SUPORTE SIMPLES: SUPORTE TUBULAR CONFECCIONADO POR 2 TUBOS REDONDOS, SENDO, 1 COM DIÂMETRO MAIOR E OUTRO COM DIAMETRO MENOR, ACOPLADOS UM DENTRO DO OUTRO DE FORMA TELESCÓPICA C/COMPR.DE 300 MM., PERFAZENDO 600MM. EM SUA ABERTURA TOTAL, .	13	226,00	2.938,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
27472	3	08/fev/12	FIXAÇÃO / TESTES / COMSSIONAMENTO - FIXAÇÃO DOS PAINÉIS E CONECTORIZAÇÃO (CASO NECESSÁRIO), CONFECCÃO DOS SUPORTES NOS AMBIENTES VISTORIADOS, TESTES DE INTERFACEAMENTO COM O SOFTWARE DE APOIO.	38	210,00	7.980,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
27473	1	08/fev/12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 031597 - N/S 16348 - RO 2254048 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	108	1,00	108,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27473	2	08/fev/12	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163771 - N/S 16459 - RO 2254080 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	108	1,00	108,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27473	4	08/fev/12	CONCERTO DOS TECLADOS DE OPINIÃO WYMA - BP 011720 - N/S 16751 - RO 2271230 e BP 025426 - N/S 16572 - RO 2271231 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	108	2,00	216,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27474	1	08/fev/12	CONCERTO DE APARELHO COMUNICADOR PORTÁTIL MARCA MOTOROLA MODELO PRO-3150, CONSISTINDO NA EXECUÇÃO DE REPARO NO CONTATO DA BATERIA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS. OBS: GARANTIA DE 90 DIAS PARA OS SERVIÇOS PRESTADOS.	125	1,00	124,84	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
27475	1	08/fev/12	CONCERTO DE UMA FRAGMENTADORA MENNO 1500X P/15 FLS 127V - BP 005685, TROCA DE 04 CARRINHOS DA BASE, REPARO NA PLACA DE CIRCUITO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E MÃO DE OBRA, GARANTIA 90 DIAS - PRODESP - SEDE.	1	390,00	390,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
27475	2	08/fev/12	CONCERTO FRAGMENT. PS 3000, BP00798 N. SÉRIE12049, MODELO: 3000 CC BP 000798 TROCA DE 01 CARRINHO DA BASE, REPARO NA AFIAÇÃO, TROCA DE 01 MANCAL DA ENGRENAGEM, TROCA DE 01 ENGRENAGEM DO EIXO, LIMPEZA LUBRIFICAÇÃO E M. O. GARANTIA 90 DIAS.	1	610,00	610,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
27475	3	08/fev/12	CONCERTO DE FRAGMENT. PS 3000, BP008237 SÉRIE 12044, MODELO: 3000 CC TROCA DE 01 MOTOR, TROCA DE 01 ENGRENAGEM DO IEXO, REPARO NA PLACA DE CIRCUITO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E M.O. GARANTIA 90 DIAS.	1	780,00	780,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
27476	1	09/fev/12	PREPARO DE 210 M² DE SUPERFICIE DO PISO POR SISTEMA DE POLIMENTO EM TODA ÁREA ABRANGENTE, SENDO CONSIDERADO O REPARO COM ARGAMASSA EM BURACOS, VISANDO ELIMINAR CONTAMINAÇÕES SUPERFICIAIS E PONTOS DE FRAGILIDADE NA BASE A SER REVESTIDA.	1	4.050,00	4.050,00	CPA BRASIL IND. E COM. DE RESINAS VEGETAIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27476	2	09/fev/12	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRIME COM QUARTZO (TALCO), TINTA EPÓXI 100% SÓLIDOS, APLICADO EM TODA SUPERFÍCIE. A PINTURA SERÁ RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, À ABRASÃO E À CORROSÃO, SEU ACABAMENTO SERÁ BRILHANTE E DURÁVEL COM UMA EXCELENTE	1	5.035,00	5.035,00	CPA BRASIL IND. E COM. DE RESINAS VEGETAIS LTDA
27477	1	09/fev/12	TONER ORIGINAL, TN-350 PARA FAX BROTHER, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES DA DATA DA ENTREGA, CONFORME TODAS CONDS. / ESPECIFICAÇÕES - BEC.	6	85,00	510,00	RAFINK INFORMÁTICA LTDA
27478	1	09/fev/12	EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA VISANDO A LIGAÇÃO DE 24 VENTILADORES DE TETO NOVOS, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO MD.UPR.001/12, FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	4.320,00	4.320,00	GV COMÉRCIO E INSTALADORA LTDA
27479	1	09/fev/12	FITA PARA IMPRESSORA ML 321 OKIDATA.	6.378	2,43	15.498,54	IBRAFITAS QUÍMICA E TÊXTIL LTDA.
27480	1	09/fev/12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML (ÁGUA). CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 ML CONFORME NORMA NBR 14865 E 13230 DA ABNT	800	18,80	15.040,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27481	1	09/fev/12	Bateria íon lítio, alta capacidade 1600MAh, cód. NNTN4970, para o modelo de rádio EP450	2	125,00	250,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
27481	2	09/fev/12	Bateria de Li 1100mAh - cód.RLN6351, para o modelo de rádio EP150;	2	120,00	240,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
27482	1	09/fev/12	PASTA FICHÁRIO EM PVC TIPO CAMURÇA AZUL	368	6,52	2.399,36	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
27483	1	09/fev/12	Contratação de manutenção para 1 Parati placa : EIR - 7233.	1	1.840,00	1.840,00	AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME
27484	1	10/fev/12	ENVELOPE ESPECIAL STANDARD TIMBRADO RPC	2.000	0,16	310,00	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
27484	2	10/fev/12	IMPRESSÃO DO LOGO PRODESP EM ENVELOPES, SENDO: 7.500 ENVELOPES NAS MEDIDAS 340 X 240 MM E 8.400 ENVELOPES NAS MEDIDAS 310 X 410 MM	15.900	0,14	2.300,00	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
27485	1	10/fev/12	Conserto de 01 (uma) chanceladora Companion (Máquina de assinar documentos)- BP 039508 do Poupatempo Santo Amaro, conforme orçamento de 10/01/2012.	1	273,75	273,75	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27485	2	10/fev/12	Conserto de 01 (uma) chanceladora Companion (Máquina de assinar documentos)- BP 2537 do Poupatempo Santo Amaro, conforme orçamento de 10/01/2012.	1	308,75	308,75	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27485	3	10/fev/12	Conserto de 01 (uma) chanceladora Companion nº 2365 (Máquina de assinar documentos)- BP 038930 , do Poupatempo Santo Amaro, conforme orçamento de 05/01/2012.	1	270,00	270,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27486	1	10/fev/12	Cilindro original amarelo Ref. 44318501 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	411,00	411,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27486	2	10/fev/12	Cilindro original Ciano Ref. 44318503 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	411,00	411,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27486	3	10/fev/12	Cilindro Fotocondutor original Ciano Ref. 43381719 para Impressora Oki Data Laser Color C6150DN, conforme todas conds. / especificações - BEC	3	217,80	653,40	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27486	4	10/fev/12	Cilindro Magenta original Ref. 44318502 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	411,00	411,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27486	5	10/fev/12	Cilindro original Preto Ref. 44318504 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	326,00	326,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27486	6	10/fev/12	Cilindro original Ref. 44494201 para Impressora Oki Data C530DN, conforme todas conds. / especificações - BEC	2	380,00	760,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27487	1	10/fev/12	Esteira de Transferência original Ref. 44341901 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	863,00	863,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27487	2	10/fev/12	Unidade Fusora original Ref. 44289101 para Impressora Oki Data Laser C711N, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	821,70	821,70	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27487	3	10/fev/12	Unidade Fusora original Ref. 44472601 para Impressora Oki Data C530DN, conforme todas conds. / especificações - BEC	1	677,60	677,60	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27488	1	13/fev/12	Café torrado e moído pacotes de 500g- (Prazo de validade mínimo de 06 meses, a contar da data da entrega). TRADIÇÃO	1.000	4,97	4.970,00	CAFÉ PACAEBU LTDA
27489	1	13/fev/12	MÓDULO GBIC UTP 1000Base-T HP X120 1G SFP RJ45 T TRANCEIVER - PART NUMBER JD089B GARANTIA 12 MESES BALCÃO ACEITE SLT	4	1.030,68	4.122,72	ZIVA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA
27490	1	13/fev/12	IV Congresso Internacional Six Sigma Brasil 2012, observando-se:	1	1.200,00	1.200,00	SIX SIGMA BRASIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
27491	1	13/fev/12	2768593 - MEMÓRIA DE 2 GB DDR2 667MHZ DDR2 - POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP PROD165156 - N/S 6102349 - RO 2312617 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	140,00	140,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27491	2	13/fev/12	2768593 - MEMÓRIA DE 2 GB DDR2 667MHZ DDR2 - POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP PROD165291 - N/S 6102348 - RO 2314518 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	140,00	140,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27491	3	13/fev/12	2768593 - MEMÓRIA DE 2 GB DDR2 667MHZ DDR2 - POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP PROD165445 - N/S 6102405 - RO 2314519 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	140,00	140,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27492	2	14/fev/12	Cordão Óptico Multimodo 50/125 um OM4 de 2,5 metros, com conector LC em ambas as extremidades - Item 1.19.a) - Lote 1 da Ata de Registro de Preços nº 003/11.	10	80,31	803,10	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
27493	1	14/fev/12	LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.003/2012 v1 MARCA DIGITAL PERSONA - MODELO U.are.U 4000B GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	4	270,00	1.080,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
27494	1	14/fev/12	COLA EM BASTÃO 10 GRAMAS	1.800	2,07	3.726,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
27495	1	14/fev/12	Fita Adesiva Dupla Face 18 mm x 30m - ADELBRAS	5	3,80	19,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27495	2	14/fev/12	Fita Adesiva transparente em Prolipropileno 50mmX50M- ADELBRAS	3	2,00	6,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27495	3	14/fev/12	Fita adesiva crepe 50 X 50 mm- 3M	12	6,10	73,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27495	4	14/fev/12	Fita adesiva marron em polipropileno 50 MM x 50 M - ADELBRAS	200	1,75	350,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27496	1	14/fev/12	Serviço de desratização e desinsetização para o Poupatempo Santo Amaro em uma área total de 9.651,72m²	1	733,00	733,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
27496	2	14/fev/12	Serviço de desratização e desinsetização para o Poupatempo São Bernardo do Campo em uma área total de 14.000m²	1	1.070,00	1.070,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
27497	1	15/fev/12	Renov. ass. Associação Brasileira de Treinamento e Desenvolvimento - ABTD Período: 01.03.2012 à 28.02.2013	1	4.800,00	4.800,00	ABTD- ASSOCIAÇÃO BRAS. DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
27498	1	15/fev/12	Desumificador de papel bivolt em aço para até 700 fls. A4:	1	192,00	192,00	RONALDO T. P. FLORES
27499	1	16/fev/12	Renov. ass. Info Exame Período: 01.05.2012 à 30.04.2013 Cod. 918075565	1	128,40	128,40	EDITORA ABRIL S/A
27500	1	16/fev/12	Bateria automotiva selada 40w - 12V.	1	227,00	227,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27500	2	16/fev/12	Plugue monobloco 2P+T 10A / 250 V.	20	6,30	126,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27500	3	16/fev/12	Prolongador monobloco 2P+T 10A / 250 V.	20	5,25	105,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27501	1	16/fev/12	Manta Filtrante Pol 230 S Classe G-3 (rolo de 20 m) 1,5 x 20 m.	3	130,00	390,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
27502	1	16/fev/12	Manutenção de uma maquina perfuradora modelo KON 103. Com troca de 01 faca de aço, 40 agulhas de aço, 01 sensor, revisão, lubrificação, limpeza e testes de funcionamento - PTG.	1	1.450,00	1.450,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
27503	1	16/fev/12	Honorários - Renovação junto ao INPI dos Pedidos de Registro da Marca (Autorização de Serviço nº 015309, Nota Fiscal nº 00001566), sendo:	1	2.800,00	2.800,00	GORBERNATE MARCAS E PATENTES S/C LTDA.
27504	1	17/fev/12	MANUTENÇÃO CORRETIVA NO RADIADOR DO GRUPO MOTO-GERADOR LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO ITAQUERA, SITO À RUA DO CONTORNO, 60 - ITAQUERA - SP, CONSISTINDO NOS SEGUINTE SERVIÇOS:	1	1.270,00	1.270,00	RADIADORES SD LTDA
27505	1	17/fev/12	Reparo de motor compressor Carrier Mod. 06EF275910 - Série 4698joo293 - Posto Poupatempo Sé.	1	4.200,00	4.200,00	INTERFRIO MECÂNICA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
27506	1	17/fev/12	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W - TRIFOSFORO - POTENCIA 16W	250	5,85	1.462,50	FENIX COM. DE MAT. ELÉTRICOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
27506	2	17/fev/12	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W - TRIFOSFORO - POTENCIA 32W	500	5,85	2.925,00	FENIX COM. DE MAT. ELÉTRICOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
27507	1	17/fev/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (SKIN AG COM PUMP) - POTE COM 1 LITRO CADA - . EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 6 POTES CADA - (880 Gramas) . MARCA: GIFOR -	132	10,84	1.430,35	GIFOR INDUSTRIAL LTDA
27507	2	17/fev/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (SKIN AG COM PUMP) - POTE COM 1 LITRO CADA - . EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 6 POTES CADA - (880 Gramas) . MARCA: GIFOR -	120	10,84	1.300,32	GIFOR INDUSTRIAL LTDA
27507	3	17/fev/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (SKIN AG COM PUMP) - POTE COM 1 LITRO CADA - . EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 6 POTES CADA - (880 Gramas) . MARCA: GIFOR -	60	10,84	650,16	GIFOR INDUSTRIAL LTDA
27507	4	17/fev/12	ÁLCOOL GEL A 70% - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (SKIN AG COM PUMP) - POTE COM 1 LITRO CADA - . EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 6 POTES CADA - (880 Gramas) . MARCA: GIFOR -	77	10,84	834,37	GIFOR INDUSTRIAL LTDA
27508	1	23/fev/12	Cafeteira elétrica, em aço inox, com capacidade para 20 litros, sendo: (Cafeteira Inox Consercaf Industrial 20 Litros - mod CIP20 - 20 Litros (Padrão) -Dimensões: 600x510mm - Alimentação: 220v -Potência: 4000w - Consumo: 4,00 kWh.	1	1.191,96	1.191,96	MIG CENTER EQUIPAMENTOS P/ RESTAURANTE LTDA
27508	2	23/fev/12	Cafeteira, em aço inox, com capacidade para 20 litros, sendo: (Cafeteira Inox Consercaf Industrial 20 Litros -mod. CIP20 - 20 Litros (Padrão) -Dimensões: 600x510mm - Alimentação: 220v - Potência: 4000w - Consumo: 4,00 kWh.	1	1.191,96	1.191,96	MIG CENTER EQUIPAMENTOS P/ RESTAURANTE LTDA
27509	1	23/fev/12	PISO PLURIGOMA PASTILHADO, NA COR PRETA, COM 3,5 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS 50 X 50 CM, MODELO G.15 SOFT.	10	52,80	528,00	PLURIGOMA PISOS DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA
27509	2	23/fev/12	ADESIVO À BASE DE NEOPRENE PARA FIXAÇÃO DE PISO PLURIGOMA, MODELO GOMAPLAC, EM GALÃO COM 2,85 QUILOS.	4	83,00	332,00	PLURIGOMA PISOS DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA
27510	1	23/fev/12	DILUENTE PARA COLA DE PISO DE BORRACHA SINTÉTICA, EM LATA DE 900 ML.	4	19,00	76,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27510	2	23/fev/12	GRELHA DE 150 MM, EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO, DE FINO ACABAMENTO, CONFORME MODELO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	15	23,80	357,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27510	3	23/fev/12	GRELHA DE 100 MM, EM AÇO INOX, COM FECHAMENTO, DE FINO ACABAMENTO, CONFORME MODELO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	10	13,70	137,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27510	4	23/fev/12	GLICERINA.	4	16,00	64,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27511	1	23/fev/12	Contratação de prestação de serviços de detecção de vazamento de aproximadamente 250 metros lineares a serem realizados no Posto Poupatempo Itaquera, à Av. do Contorno nº 60 - Estação Itaquera do Metrô - São Paulo-SP.	1	3.460,00	3.460,00	LOCAL DETECÇÃO ELETRÔNICA DE VAZAMENTOS LTDA-ME
27512	1	24/fev/12	Difusor em poliestireno transparente, nas seguintes medidas: Comprimento: 1,22 mts. Largura: 0,20 mts. Espessura: 1,5 mm.	164	9,00	1.476,00	CENTRAL DO ACRILICO LTDA
27513	1	24/fev/12	EXECUÇÃO DE NOVA TUBULAÇÃO APARENTE E SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO NA ÁREA DA COZINHA LOCALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	1	4.004,88	4.004,88	ATITEC APOIO TÉCN. E OPERACIONAL LTDA
27513	2	24/fev/12	EXECUÇÃO DE TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE EM PISO DE GRANILITE NA ÁREA DA LANCHONETE LOCALIZADA NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	1	2.505,78	2.505,78	ATITEC APOIO TÉCN. E OPERACIONAL LTDA
27514	1	24/fev/12	Reparo de motor compressor Carrier Mod. 06EF275910 - Posto Poupatempo Sé.	1	4.200,00	4.200,00	INTERFRIO MECÂNICA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
27515	1	24/fev/12	Ventilador de parede medindo 60cm de diâmetro, grade protetora metálica pintada em epoxi preto, 3 pás de nylon, velocidade gradual, 110V. Garantia de 12 meses. Posto Poupatempo Sé	16	135,00	2.160,00	SAFIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS METALURGICOS LTDA - EPP
27516	1	24/fev/12	Gás freon R22 - garrafa com 13.62 kg	4	179,90	719,60	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
27516	2	24/fev/12	Gás freon R22 - garrafa com 13.62 kg	6	179,90	1.079,40	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
27516	3	24/fev/12	Óleo 32 RF - galão com 20 litros	1	128,30	128,30	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
27516	4	24/fev/12	Óleo 32 RF - galão com 20 litros	2	128,30	256,60	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
27517	1	24/fev/12	CONCERTO - DINAMÔMETRO MANUAL - SÉRIE RZDM.A.200.ANA - SOC-11-230 DE 05/01/2012 - SERÃO EFETUADOS: . REGULAGEM E CALIBRAÇÃO; . REVISÃO GERAL E TROCA DE TODOS OS COMPONENTES DANIFICADOS. * GARANTIA: 01 ANO	1	485,00	485,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27517	2	24/fev/12	CONCERTO - DINAMÔMETRO MANUAL - SÉRIE A.708*9N0 - SOC-11-231 DE 05/01/2012 - SERÃO EFETUADOS: . REGULAGEM E CALIBRAÇÃO; . REVISÃO GERAL E TROCA DE TODOS OS COMPONENTES DANIFICADOS. * GARANTIA: 180 DIAS -	1	275,00	275,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27518	1	27/fev/12	Renov. ass. Diário Oficial da União Cad. 1 - cod. DO1507 Período: 14.03.2012 a 13.03.2014	1	2.374,56	2.374,56	DADO DISTRIBUIDORA AEREA DE DIARIOS OFICIAIS LTDAICI
27519	1	27/fev/12	MANGUEIRA COMPLETA PARA ASPIRADOR DE PÓ STARLUX ST 1000 -	1	38,90	38,90	STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27520	1	27/fev/12	Renov. Ass. Recortes do Diário da Justiça do Estado de São Paulo e da União Período 17.03.2012 à 16.03.2013 Cod. 741 DA-JUSTI	1	2.000,00	2.000,00	DA JUSTI SERVIÇOS DE ENTREGAS LTDA- EPP
27521	1	28/fev/12	Placa para Chiller de 200 TR - 30GB.	2	1.600,00	3.200,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
27522	1	29/fev/12	DISPLAY - PORTA FOLHETO DE PAREDE, COM BOLSO EM ACRILICO CRISTAL - TAMANHO A4 - C/FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE. . MEDIDAS: ALT.310MM. X 220MM. X PROF.30MM. X ESP.3MM. - CONFORME MODELO DESENHO Nº 01, EM ANEXO.	7	30,13	210,91	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
27523	1	29/fev/12	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE -MEDIDAS: 50MM. X 20 MTS. - COR: PRETO - . MARCA: BT -	7	40,20	281,40	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27523	2	29/fev/12	FITA PLÁSTICA P/ISOLAMENTO DE ÁREA ZEBRADA - PRETA E AMARELA - MEDIDAS: 70MM. X 200 MTS. . MARCA: THR -	25	4,70	117,50	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
27524	1	29/fev/12	PRESILHA (CLIPS) PARA CRACHÁS COM ALÇA LEITOSA - TIPO JACARÉ - . MARCA: ACP - (CONSIDERAR POR PACOTE = UNIDADE DE PEÇAS)	600	0,32	192,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27525	1	29/fev/12	Manutenção do balcão refrigerado da lanchonete, conf. s/ orçamento de 27/02/12, sendo:	1	270,00	270,00	CONSER-TEC COM. E MANUT. DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA
27525	2	29/fev/12	Manutenção do fogão industrial 10 bocas, conf. s/orçamento de 27/02/1023, sendo:	1	450,00	450,00	CONSER-TEC COM. E MANUT. DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA
27526	1	29/fev/12	PAPEL LASER BRANCO 210 X 297 A4 75 GRAMAS	880	8,04	7.075,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA